
 

 

809                                                                                                   18.03.2024           

 

 

 

 

 

 
 
О внесении изменений в муниципальную программу города-курорта Пяти-
горска «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением 
администрации города Пятигорска от 05.10.2017 № 4398  

 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования города-курорта 

Пятигорска, решением Думы города Пятигорска от 19 декабря 2023 г.          

№ 44-35 РД «О бюджете города-курорта Пятигорска на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации города 

Пятигорска от 12.11.2013 № 4193 «Об утверждении перечня муниципальных 

программ города-курорта Пятигорска, планируемых к разработке», 

постановлением администрации города Пятигорска от 08.10.2018 № 3899 

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ города-курорта Пятигорска (о признании 

утратившим силу постановления администрации города Пятигорска от 

08.11.2013 № 4175)», –  
                               

ПОСТАНОВЛЯЮ:                                                                                       

 
1. Внести в муниципальную программу города-курорта Пятигорска 

«Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением админи-

страции города Пятигорска от 05.10.2017 № 4398 (далее – Программа), с 

учетом ранее внесенных изменений постановлениями администрации города 

Пятигорска от 19.12.2019 № 6248, от 03.03.2020 № 894, от 04.08.2020 № 2327, 

от 16.03.2021 № 770, от 15.03.2022 № 711, от 27.03.2023 № 879, от 11.09.2023   

№ 3353, от 25.12.2023 № 5208, следующие изменения: 

1.1. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения програм-

мы» паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансового обеспече-

ния программы 

Общий объем финансирования программы состав-

ляет 9 540 750,09 тыс. рублей, в том числе по го-

дам:                                                  

2018 год – 854 435,74 тыс. рублей; 

2019 год – 918 232,46 тыс. рублей; 



2 

                                    

                                                                                                           

2020 год – 1 169 219,09 тыс. рублей; 

2021 год – 1 304 927,23 тыс. рублей; 

2022 год – 1 673 514,76 тыс. рублей; 

2023 год – 1 155 864,68 тыс. рублей; 

2024 год – 860 118,74 тыс. рублей; 

2025 год – 814 412,83 тыс. рублей; 

2026 год – 790 024,56 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета города-курорта Пятигор-

ска по годам: 

2018 год – 854 435,74 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств, поступивших из бюджета Ставро-

польского края – 616 469,88 тыс. рублей; 

за счет средств, поступивших из федерального 

бюджета – 205 918,40 тыс. рублей; 

2019 год – 918 232,46 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств, поступивших из бюджета Ставро-

польского края – 650 901,50 тыс. рублей; 

за счет средств, поступивших из федерального 

бюджета – 239 110,12 тыс. рублей; 

2020 год – 1 169 219,09 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств, поступивших из бюджета Ставро-

польского края – 831 978,42 тыс. рублей; 

за счет средств, поступивших из федерального 

бюджета – 309 136,90 тыс. рублей; 

2021 год – 1 304 927,23 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств, поступивших из бюджета Ставро-

польского края – 908 214,68 тыс. рублей; 

за счет средств, поступивших из федерального 

бюджета – 376 709,01 тыс. рублей; 

2022 год – 1 673 514,76 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств, поступивших из бюджета Ставро-

польского края – 1 235 694,68 тыс. рублей; 

за счет средств, поступивших из федерального 

бюджета – 419 903,66 тыс. рублей; 

2023 год – 1 155 864,68 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств, поступивших из бюджета Ставро-

польского края – 1 010 425,13 тыс. рублей; 

за счет средств, поступивших из федерального 

бюджета –127 452,84 тыс. рублей; 

2024 год – 860 118,74 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств, поступивших из бюджета Ставро-

польского края – 728 850,64 тыс. рублей; 

за счет средств, поступивших из федерального 

бюджета – 115 877,03 тыс. рублей; 



3 

                                    

                                                                                                           

2025 год – 814 412,83 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств, поступивших из бюджета Ставро-

польского края – 684 029,21 тыс. рублей; 

за счет средств, поступивших из федерального 

бюджета – 116 186,88 тыс. рублей; 

2026 год –  790 024,56 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств, поступивших из бюджета Ставро-

польского края – 661 364,92 тыс. рублей; 

за счет средств, поступивших из федерального 

бюджета – 116 187,33 тыс. рублей; 

Налоговые расходы города-курорта Пятигорска –    

1 900,00 тыс. руб., в том числе по годам: 

2020 год – 157,00 тыс. рублей; 

2021 год – 468,00 тыс. рублей; 

2022 год – 363,00 тыс. рублей; 

2023 год – 228,00 тыс. рублей; 

2024 год – 228,00 тыс. рублей; 

2025 год – 228,00 тыс. рублей; 

2026 год – 228,00 тыс. рублей»; 

1.2. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения подпро-

граммы 1» паспорта подпрограммы 1 «Социальное обеспечение граждан го-

рода-курорта Пятигорска» Программы изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансового обеспече-

ния подпрограммы 1 

Общий объем финансирования подпрограммы 1 со-

ставляет 8 822 022,07 тыс. рублей, в том числе по го-

дам: 

2018 год – 777 172,88 тыс. рублей; 

2019 год – 844 270,72 тыс. рублей; 

2020 год – 1 081 916,86 тыс. рублей; 

2021 год – 1 231 400,63 тыс. рублей; 

2022 год – 1 598 427,40 тыс. рублей; 

2023 год – 1 073 238,36 тыс. рублей; 

2024 год –776 534,28 тыс. рублей; 

2025 год –731 259,23 тыс. рублей; 

2026 год –707 801,71 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета города-курорта Пятигорска 

по годам: 

2018 год – 777 172,88 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств, поступивших из бюджета Ставро-

польского края – 569 013,88 тыс. рублей; 

за счет средств, поступивших из федерального бюд-

жета – 205 918,40 тыс. рублей.                                                                       

2019 год – 844 270,72 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств, поступивших из бюджета Ставро-

польского края – 603 135,70 тыс. рублей; 



4 

                                    

                                                                                                           

за счет средств, поступивших из федерального бюд-

жета – 239 110,12 тыс. рублей. 

2020 год – 1 081 916,86 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств, поступивших из бюджета Ставро-

польского края – 770 755,06 тыс. рублей; 

за счет средств, поступивших из федерального бюд-

жета – 309 136,90 тыс. рублей; 

2021 год – 1 231 400,63 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств, поступивших из бюджета Ставро-

польского края – 852 509,84 тыс. рублей; 

за счет средств, поступивших из федерального бюд-

жета – 376 709,01 тыс. рублей; 

2022 год – 1 598 427,40 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств, поступивших из бюджета Ставро-

польского края – 1 176 498,84 тыс. рублей; 

за счет средств, поступивших из федерального бюд-

жета – 419 903,66 тыс. рублей; 

2023 год –1 073 238,36 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств, поступивших из бюджета Ставро-

польского края – 943 760,62 тыс. рублей; 

за счет средств, поступивших из федерального бюд-

жета –127 452,84 тыс. рублей; 

2024 год – 776 534,28 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств, поступивших из бюджета Ставро-

польского края – 659 657,25 тыс. рублей; 

за счет средств, поступивших из федерального бюд-

жета – 115 877,03 тыс. рублей; 

2025 год – 731 259,23  тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств, поступивших из бюджета Ставро-

польского края – 614 072,35 тыс. рублей; 

за счет средств, поступивших из федерального бюд-

жета – 116 186,88 тыс. рублей; 

2026 год – 707 801,71  тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств, поступивших из бюджета Ставро-

польского края – 590 614,38  тыс. рублей; 

за счет средств, поступивших из федерального бюд-

жета – 116 187,33 тыс. рублей; 

Налоговые расходы города-курорта Пятигорска –     

1 900,00 тыс. руб., в том числе по годам: 

2020 год – 157,00 тыс. рублей; 

2021 год – 468,00 тыс. рублей; 

2022 год – 363,00 тыс. рублей; 

2023 год – 228,00 тыс. рублей; 

2024 год – 228,00 тыс. рублей; 



5 

                                    

                                                                                                           

2025 год – 228,00 тыс. рублей; 

2026 год – 228,00 тыс. рублей»; 

1.3. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения подпро-

граммы 5» паспорта подпрограммы 5 «Социальная поддержка транспортного 

обслуживания отдельных категорий граждан на территории муниципального 

образования города-курорта Пятигорска» Программы изложить в следующей 

редакции:                                                                      

«Объемы и источники 

финансового обеспече-

ния подпрограммы 5 

Общий объем финансирования подпрограммы 5 

составляет 22 569,36 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2018 году - 4 441,10 тыс. рублей; 

2019 году - 2 536,66 тыс. рублей; 

2020 году - 2 954,15 тыс рублей; 

2021 году - 2 954,15 тыс. рублей; 

2022 году - 2 236,66 тыс. рублей; 

2023 году - 2 236,66 тыс. рублей; 

2024 году - 1 736,66 тыс. рублей; 

2025 году - 1 736,66 тыс. рублей; 

2026 году - 1 736,66 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета города-курорта 

Пятигорска по годам: 

2018 году - 4 441,10 тыс. рублей; 

2019 году - 2 536,66 тыс. рублей; 

2020 году - 2 954,15 тыс. рублей; 

2021 году - 2 954,15 тыс. рублей; 

2022 году - 2 236,66 тыс. рублей; 

2023 году - 2 236,66 тыс. рублей; 

2024 году - 1 736,66 тыс. рублей; 

   2025 году - 1 736,66 тыс. рублей; 

    2026 году - 1 736,66 тыс. рублей»; 

1.4. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения подпро-

граммы 6» паспорта подпрограммы 6 «Оказание адресной помощи отдель-

ным категориям граждан города-курорта Пятигорска» Программы изложить 

в следующей редакции:   

«Объемы и источники 

финансового обеспече-

ния подпрограммы 6 

Общий объем финансирования подпрограммы 6 со-

ставляет 67 843,08 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2018 году – 14 948,76 тыс. рублей; 

2019 году – 12 373,12 тыс. рублей; 

2020 году – 10 546,73 тыс. рублей; 

2021 году – 8 209,72 тыс. рублей; 

2022 году – 6 656,03 тыс. рублей; 

2023 году – 4 923,33 тыс. рублей; 

2024 году – 4 766,16 тыс. рублей; 

2025 году – 3 571,83 тыс. рублей; 



6 

                                    

                                                                                                           

2026 году – 1 847,40 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета города-курорта Пятигорска 

по годам: 

2018 году – 14 948,76 тыс. рублей, 

2019 году – 12 373,12 тыс. рублей, 

2020 году – 10 546,73 тыс. рублей, 

2021 году – 8 209,72 тыс. рублей; 

2022 году – 6 656,03 тыс. рублей; 

2023 году – 4 923,33 тыс. рублей; 

2024 году – 4 766,16 тыс. рублей; 

2025 году – 3 571,83 тыс. рублей; 

2026 году – 1 847,40 тыс. рублей»; 

1.5. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения подпро-

граммы 7» паспорта подпрограммы 7 «Социальная поддержка детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей» Программы изложить в сле-

дующей редакции:   

«Объемы и 

источники 

финансового 

обеспечения 

подпрограммы 7 

Общий объем финансирования подпрограммы 7 

составляет 171 737,41 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2018 год – 15 406,79 тыс. рублей; 

2019 год – 15 805,07 тыс. рублей; 

2020 год – 20 105,14 тыс. рублей; 

2021 год – 17 570,76 тыс. рублей; 

2022 год – 17 871,35 тыс. рублей; 

2023 год – 20 194,83 тыс. рублей; 

2024 год – 20 820,82 тыс. рублей; 

2025 год – 21 584,39 тыс. рублей; 

2026 год – 22 378,26  тыс. рублей»; 

За счет средств бюджета города-курорта Пятигор-

ска по годам: 

2018 год – 15 406,79 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств, поступивших из бюджета Ставро-

польского края – 15 406,79 тыс. рублей; 

2019 год – 15 805,07 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств, поступивших из бюджета Ставро-

польского края – 15 805,07 тыс. рублей; 

2020 год – 20 105,14 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств, поступивших из бюджета Ставро-

польского края – 20 105,14 тыс. рублей; 

2021 год – 17 570,76 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств, поступивших из бюджета Ставро-

польского края – 17 570,76 тыс. рублей; 

2022 год – 17 871,35 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств, поступивших из бюджета Ставро-



7 

                                    

                                                                                                           

польского края – 17 871,35 тыс. рублей; 

2023 год – 20 194,83 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств, поступивших из бюджета Ставро-

польского края – 20 194,83 тыс. рублей; 

2024 год – 20 820,82  тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств, поступивших из бюджета Ставро-

польского края – 20 820,82  тыс. рублей; 

2025 год – 21 584,39 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств, поступивших из бюджета Ставро-

польского края – 21 584,39 тыс. рублей; 

2026 год – 22 378,26 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств, поступивших из бюджета Ставро-

польского края – 22 378,26  тыс. рублей»; 

1.6. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения подпро-

граммы 8» паспорта подпрограммы 8 «Доступная среда в городе-курорте Пя-

тигорске» Программы изложить в следующей редакции:  

 

«Объемы и 

источники 

финансового 

обеспечения 

подпрограммы 8 

Общий объем финансирования подпрограммы 8 

составляет 10 157,77 тыс. рублей, в том числе по 

годам:  

2018 год – 541,11 тыс. рублей; 

2019 год – 1 233,88 тыс. рублей; 

2020 год – 3 762,85 тыс. рублей; 

2021 год – 543,61 тыс. рублей; 

2022 год – 562,75 тыс. рублей; 

2023 год – 1 561,65 тыс. рублей; 

2024 год – 650,64 тыс. рублей; 

2025 год – 650,64  тыс. рублей; 

2026 год – 650,64  тыс. рублей. 

    За   счет   средств   бюджета   города-курорта 

    Пятигорска по годам: 

2018 год – 541,11 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств, поступивших из бюджета 

Ставропольского края – 30,00 тыс. рублей; 

2019 год – 1 233,88 тыс. рублей; 

2020 год – 3 762,85 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств, поступивших из бюджета 

Ставропольского края – 3 062,16 тыс. рублей; 

2021 год – 543,61 тыс. рублей; 

2022 год – 562,75 тыс. рублей; 

2023 год – 1 561,65 тыс. рублей; 

2024 год – 650,64  тыс. рублей; 

2025 год – 650,64  тыс. рублей; 

2026 год – 650,64  тыс. рублей»; 



8 

                                    

                                                                                                           

1.7. Приложение 3 к Программе изложить в редакции согласно при-

ложению к настоящему постановлению. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска Карпову В.В.  

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
                 
 
 

Глава города Пятигорска  Д.Ю.Ворошилов 



 

 

 
Приложение  

к постановлению администрации 
города Пятигорска 

от 18.03.2024 № 809______ 

Приложение 3 
к муниципальной программе 
города-курорта Пятигорска 

«Социальная поддержка граждан» 

Объемы и источники финансового обеспечения Программы 

 

№ 
п/

п 

Наименование 

программы, 

подпрограммы 

программы, 

основного 

мероприятия 

подпрограммы 

программы 

Источники финансового 

обеспечения по 

ответственному исполнителю, 

соисполнителю Программы, 

подпрограммы Программы, 

основному мероприятию 

подпрограммы Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. руб.)  

  

2018  2019  2020  2021  2022  2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 
  
  

«Социальная 
поддержка 

граждан» 

(далее 

программа)  
  
  

всего: 854 435,7
4 

918 232,46 1 169 219,09 1 304 927,23 1 673 514,76 
1 155 

864,68 
860 118,74 814 

412,83 
790 024,56 

 БЮДЖЕТ города-

курорта Пятигорска, в 

т.ч. 

854 435,7

4 
918 232,46 1 169 219,09 1 304 927,23 1 673 514,76 

1 155 

864,68 
860 118,74 

814 

412,83 
790 024,56 

средства федерального 

бюджета  
205 918,4

0 
239 110,12 309 136,90 376 709,01 419 903,66 127 452,84 

115 

877,03 
116 

186,88 
116 187,33 

  в т.ч. 

предусмотренные: 
         

    ответственному 

исполнителю - 

муниципальному 

учреждению 

«Управление 

социальной поддержки 

205 918,4

0 
239 110,12 309 136,90 376 709,01 419 903,66 127 452,84 

115 

877,03 
116 

186,88 
116 187,33 



 

 

населения администра-

ции города Пятигорска» 

(далее - МУ «УСПН г. 

Пятигорска») 
    средства бюджета 

Ставропольского края 

(далее - краевой бюд-

жет) 

616 469,8

8 
650 901,50 831 978,42 908 214,68 

1 235 694,

68 
  1 010 

425,13 
728 

850,64 
684 

029,21 
661 364,92 

    в т.ч. 

предусмотренные: 
          

    

    ответственному 

исполнителю - МУ 

«УСПН г. Пятигорска» 

601 033,0

9 
635 096,43 808 811,12 890 643,92 

1 217 823,

33 
990 230,30 

708 

029,82 
662 

444,82 
638 986,66 

    соисполнителю - 

муниципальному 

учреждению 

«Управление об-

разования 

администрации города 

Пятигорска» 

15 406,79 15 805,07 23 167,30 17 570,76 17 871,35 20 194,83 20 820,82 
21 

584,39 
22 378,26 

  соисполнителю - 

муниципальному 

учреждению 

«Управление культуры 
и молодежной 

политики 

администрации города 

Пятигорска» 

30,00 - - - - - - - - 

    средства местного 

бюджета  
32 047,45 28 220,84 27 953,75 19 846,66 17 916,42 17 986,71 15 391,07 

14 

196,74 
12 472,31 

    в т.ч. 

предусмотренные: 
           

    ответственному 

исполнителю - МУ 

«УСПН г. Пятигорска» 
24 602,90 22 569,31 22 063,53 14 117,61 12 904,86 12 017,27 11 904,41 10710,08 8 985,65 

    соисполнителю - 

Администрации города 

Пятигорска 
4 441,10 2 536,66 2 954,15 2 954,15 2 236,66 2 970,64 1 736,66 1 736,66 1 736,66 



 

 

    соисполнителю - МУ 

«УГХТиС г. 

Пятигорска» 
2 990,60 3 114,87 2 774,90 2 774,90 2 774,90 2 998,80 1750,00 1750,00 1750,00 

    соисполнителю - 

муниципальному 

учреждению 

«Управление об-

разования 

администрации города 
Пятигорска» 

- - 161,17 - - - - - - 

    соисполнителю - 

муниципальному 

учреждению 

«Управление культуры 

и молодежной 

политики 

администрации города 

Пятигорска» 

12,85 
- 
 

           
- - - - - - - 

  НАЛОГОВЫЕ 

РАСХОДЫ города-

курорта Пятигорска 
- - 157,00 468,00 363,00 228,00 228,00 228,00 228,00 

  в т.ч. 

предусмотренные: 
         

  ответственному 
исполнителю - МУ 

«УСПН г. Пятигорска» 
- - 157,00 468,00 363,00 228,00 228,00 228,00 228,00 

2. Подпрограмма 

1 «Социальное 

обеспечение 

граждан 

города-

курорта 

Пятигорска» 

всего 777 172,8

8 
844 270,72 

1 081 916,8

6 
1 231 

400,63 
1 598 427,

40 
1 073 

238,36 
776 

534,28 
731 

259,23 
707 801,71 

 БЮДЖЕТ города-

курорта Пятигорска, в 

т.ч. 

777 172,8

8 
844 270,72 

1 081 916,8

6 
1 231 

400,63 
1 598 427,

40 
1 073 

238,36 
776 

534,28 
731 

259,23 
707 801,71 

средства федерального 

бюджета 
205 918,4

0 
239 110,12 309 078,03 376 709,01 419 903,66 127 452,84 

115 

877,03 
116 

186,88 
116 187,33 

в т.ч. 

предусмотренные: 
          

ответственному 

исполнителю - МУ 

205 918,4

0 
239 110,12 309 078,03 376 709,01 419 903,66 127 452,84 

115 

877,03 
116 

186,88 
116 187,33 



 

 

«УСПН г. Пятигорска» 

средства краевого 

бюджета 
569 013,8

8 
603 135,70 770 755,06 852 509,84 

1 176 498,

84 
943 760,62 

659 

657,25 
614 

072,35 
590 614,38 

в т.ч. 

предусмотренные: 
          

ответственному 
исполнителю - МУ 

«УСПН г. Пятигорска» 

569 013,8

8 
603 135,70 770 755,06 852 509,84 

1 176 498,

84 
943 760,62 

659 

657,25 
614 

072,35 
590 614,38 

средства местного 

бюджета 
2 240,6 2 024,90 2 024,90 2 024,90 2 024,90 2 024,90 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

в т.ч. 

предусмотренные: 
          

соисполнителю - МУ 

«УГХТиС г. 

Пятигорска» 
2 240,6 2 024,90 2 024,90 2 024,90 2 024,90 2 024,90 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Налоговые расходы 

города-курорта 

Пятигорска 
- - 157,00 468,00 363,00 228,00 228,00 228,00 228,00 

в т.ч. 

предусмотренные: 
         

ответственному 

исполнителю - МУ 

«УСПН г. Пятигорска» 
 

- - 157,00 468,00 363,00 228,00 228,00 228,00 228,00 

  в том числе 

следующие 

основные 

мероприятия 

подпрограммы 

1: 

  

       

    

2.1. основное 

мероприятие 1 

«Предоставле-

ние мер 

социальной 

поддержки 
отдельным 

всего 506 315,2

0 
589 864,34 570 317,96 542 932,50 619 448,68 622 721,34 

593 

973,31 
590 

593,09 
584 541,51 

 БЮДЖЕТ города-

курорта Пятигорска, в 

т.ч. 

506 315,2

0 
589 864,34 570 317,96 542 932,50 619 448,68 622 721,34 

593 

973,31 
590 

593,09 
584 541,51 

средства федерального 

бюджета 
102 995,2

0 
140 352,22 119 862,18 106 589,02 112 059,10 127 452,84 

115 

877,03 
116 

186,88 
116 187,33 



 

 

категориям 

граждан» 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   

в т.ч. 

предусмотренные: 
         

ответственному 

исполнителю - МУ 

«УСПН г. Пятигорска» 

102 995,2

0 
140 352,22 119 862,18 106 589,02 112 059,10 127 452,84 

115 

877,03 
116 

186,88 
116 187,33 

средства краевого 

бюджета 401 079,4
0 

447 487,22 448 430,88 434 318,58 505 364,68 

 

  493 

243,60 
 

          
477 

096,28 

 

473 

406,21 
         

 

467 354,18 

в т.ч. 

предусмотренные: 
         

ответственному 

исполнителю - МУ 

«УСПН г. Пятигорска» 

401 079,4

0 
447 487,22 448 430,88 434 318,58 505 364,68 493 243,60 

477 

096,28 
473 

406,21 
467 354,18 

средства местного 

бюджета 
2 240,6 2 024,90 2 024,90 2 024,90 2 024,90 2 024,90 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

в т.ч. предусмотренные                         

соисполнителю - МУ 

«УГХТиС г. 

Пятигорска» 
2 240,6 2 024,90 2 024,90 2 024,90 2 024,90 2 024,90 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Налоговые расходы 

города-курорта 

Пятигорска 
- - 157,00 468,00 363,00 228,00 228,00 228,00 228,00 

в т.ч. 

предусмотренные: 
         

ответственному 

исполнителю - МУ 

«УСПН г. Пятигорска» 
- - 157,00 468,00 363,00 228,00 228,00 228,00 228,00 

2.2. основное 

мероприятие 2 

«Предоставле-
ние мер 

социальной 

поддержки 

семьям и 

детям» 

всего  270 857,6

8 
198 521,32 363 738,46 469 543,52 723 677,34 345 298,44 

102 

159,83 
112 

136,71 
123 260,20 

БЮДЖЕТ города-

курорта Пятигорска, в 
т.ч. 

270 857,6

8 
198 521,32 363 738,46 469 543,52 723 677,34 345 298,44 

102 

159,83 
112 

136,71 

 

123 260,20 
 

средства федерального 

бюджета 
102 

923,20 
98 757,90 104 196,38 119 794,58 137 686,74 - - - - 

в т.ч. предусмотренные          



 

 

ответственному 

исполнителю - МУ 

«УСПН г. Пятигорска» 

102 

923,20 
98 757,90 104 196,38 119 794,58 137 686,74 - - - - 

средства краевого 

бюджета 
167 934,4

8 
99 763,42 259 542,07 349 748,94 585 990,60 345 298,44 

102 

159,83 
112 

136,71 
123 260,20 

в т.ч. предусмотренные          

ответственному 

исполнителю - МУ 

«УСПН г. Пятигорска» 

167 934,4

8 
99 763,42 259 542,07 349 748,94 585 990,60 345 298,44 

102 

159,83 
112 

136,71 
123 260,20 

2.3. Региональный 

проект 
«Финансовая 

поддержка 

семей при 

рождении де-

тей» 

всего 
- 55 885,06 147 610,44 218 767,73 255 301,38 105 218,58 80 401,14 

28 

529,43 
- 

 БЮДЖЕТ города-
курорта Пятигорска, в 

т.ч. 
- 

55 885,06 
147 610,44 218 767,73 255 301,38 105 218,58 80 401,14 

28 
529,43 

- 

средства федерального 

бюджета 
- 

- 
85 078,33 150 325,41 170 157,82 - - - - 

в т.ч. предусмотренные          

ответственному 

исполнителю - МУ 

«УСПН г. Пятигорска» 
- 

 

- 85 078,33 150 325,41 170 157,82 - - - - 

средства краевого 

бюджета 
- 

55 885,06 
62 532,11 68 442,32 85 143,56 105 218,58 80 401,14 

28 

529,43 
- 

в т.ч. 

предусмотренные:          

ответственному 
исполнителю - МУ 

«УСПН г. Пятигорска» 
- 55 885,06 62 532,11 68 442,32 85 143,56 105 218,58 80 401,14 

28 

529,43 
- 

3. Подпрограмма  

2 «Оказание 

адресной 

помощи 

отдельным 

категориям 

граждан по 

ремонту жилых 

помещений, 

расположенных 

всего 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00 
БЮДЖЕТ города-

курорта  Пятигорска, в 

т.ч. 
750,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00 

средства местного 

бюджета 
750,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00 

в т.ч. 

предусмотренные: 
         

соисполнителю - МУ 

«УГХТиС г. 
750,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00 



 

 

на территории 

муниципальног

о образования 

города-курорта 

Пятигорска» 

Пятигорска» 

  в том числе 

следующие 

основные 

мероприятия 
подпрограммы 

2: 

  

            

3.1. основное 

мероприятие 

«Ремонт 

жилых 

помещений 

отдельным 

категориям 

граждан»  

всего 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00 
БЮДЖЕТ города-

курорта Пятигорска, в 

т.ч. 
750,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00 

средства местного 

бюджета 
750,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00 

в т.ч. 

предусмотренные: 
         

соисполнителю - МУ 

«УГХТиС г. 

Пятигорска» 
750,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00 

4. Подпрограмма 3 

«Реабилитация 

инвалидов, 

ветеранов и иных 
категорий граждан, 

нуждающихся в 

реабилитации, на 

территории 

муниципального 

образования 

города-курорта 

Пятигорска»  

всего 971,98 1 029,21 1 087,32 1 048,41 1 066,60 1 435,15 1 241,05 1 241,05 1 241,05 

БЮДЖЕТ города-

курорта  Пятигорска, в 

т.ч. 
971,98 1 029,21 1 087,32 1 048,41 1 066,60 1 435,15 1 241,05 1 241,05 1 241,05 

средства местного 

бюджета 
971,98 1 029,21 1 087,32 1 048,41 1 066,60 1 435,15 1 241,05 1 241,05 1 241,05 

в т.ч. 

предусмотренные: 
          

ответственному 

исполнителю - МУ 

«УСПН г. Пятигорска» 
971,98 1 029,21 1 087,32 1 048,41 1 066,60 1 435,15 1 241,05 1 241,05 1 241,05 

  в том числе 

следующие 

основные 

  
     

    



 

 

мероприятия 

подпрограммы 

3:  
4.1. основное 

мероприятие 

1«Оказание 

поддержки 

общественным 

организациям»  

всего 693,00 693,00 736,00 693,00 934,80 1 303,35 1 109,25 1 109,25 1 109,25 

БЮДЖЕТ города-
курорта  Пятигорска, в 

т.ч. 
693,00 693,00 736,00 693,00 934,80 1 303,35 1 109,25 1 109,25 1 109,25 

средства местного 

бюджета 
693,00 693,00 736,00 693,00 934,80 1 303,35 1 109,25 1 109,25 1 109,25 

в т.ч. 

предусмотренные: 
         

ответственному 

исполнителю - МУ 

«УСПН г. Пятигорска» 
693,00 693,00 736,00 693,00 934,80 1 303,35 1 109,25 1 109,25 1 109,25 

4.2. 
 

 

основное 

мероприятие 2 

«Реализация 

прочих 

мероприятий в 

области 
реабилитации 

граждан» 
 

 

всего 278,98 336,21 351,32 355,41 131,80 131,80 131,80 131,80 131,80 

БЮДЖЕТ города-

курорта Пятигорска, в 

т.ч. 
278,98 336,21 351,32 355,41 131,80 131,80 131,80 131,80 131,80 

средства местного 

бюджета 
278,98 336,21 351,32 355,41 131,80 131,80 131,80 131,80 131,80 

в т.ч. 

предусмотренные: 
         

ответственному 

исполнителю - МУ 
«УСПН г. Пятигорска» 

278,98 336,21 351,32 355,41 131,80 131,80 131,80 131,80 131,80 

5. Подпрограмма 

4 «Социально-

бытовое об-

служивание 

населения 

города-курорта 

Пятигорска» 

всего 100,00 - - - - - - - - 

БЮДЖЕТ города-

курорта Пятигорска, в 

т.ч. 
100,00 - - - - - - - - 

средства местного 

бюджета 
100,00 - - - - - - - - 

в т.ч. 

предусмотренные: 
     

    

ответственному 

исполнителю - МУ 

«УСПН г. Пятигорска» 
100,00 - - - - - - - - 



 

 

  в том числе 

следующие 

основные 

мероприятия 

подпрограммы 

4: 

 

     

    

5.1. основное 

мероприятие 

«Оказание 
социально-

бытовых услуг 

населению» 

всего 100,00 - - - - - - - - 

БЮДЖЕТ города-

курорта Пятигорска, в 

т.ч. 
100,00 - - - - - - - - 

средства местного 

бюджета 
100,00 - - - - - - - - 

в т.ч. 

предусмотренные: 
         

ответственному 

исполнителю - МУ 

«УСПН г. Пятигорска» 
100,00 - - - - - - - - 

6. Подпрограмма 4*. 

«Развитие 

социального 
партнерства на 

территории 

города-курорта 

Пятигорска» 

всего - - 100,00 - - - - - - 
БЮДЖЕТ города-курорта 

Пятигорска, в т.ч. - - 100,00 - - - - - - 

средства местного 

бюджета - - 100,00 - - - - - - 

в т.ч. предусмотренные:          

ответственному 

исполнителю - МУ 

«УСПН г. Пятигорска» 
- - 100,00 - - - - - - 

 в том числе 
следующие 

основные 

мероприятия 

подпрограммы 

4*: 

 

         

6.1. основное 

мероприятие 

«Проведение ме-

роприятий, направ-

всего - - 100,00 - - - - - - 
БЮДЖЕТ города-курорта 

Пятигорска, в т.ч. - - 100,00 - - - - - - 

средства местного - - 100,00 - - - - - - 



 

 

ленных на 

повышение роли 

коллективных 

договоров в 

организациях 

города-курорта 

Пятигорска» 

бюджета 

в т.ч. предусмотренные:          

ответственному 

исполнителю - МУ 

«УСПН г. Пятигорска» 
 

 

- - 100,00 - - - - - - 

7. Подпрограмма 

5 «Социальная 

поддержка 

транспортного 

обслуживания 
отдельных 

категорий 

граждан на 

территории 

муници-

пального 

образования 

города-курорта 

Пятигорска» 

всего 4 441,10 2 536,66 2 954,15 2 954,15 2 236,66 2 236,66 1 736,66 1 736,66 1 736,66 

БЮДЖЕТ города-
курорта  Пятигорска, в 

т.ч. 
4 441,10 2 536,66 2 954,15 2 954,15 2 236,66 2 236,66 1 736,66 1 736,66 1 736,66 

средства местного 

бюджета 
4 441,10 2 536,66 2 954,15 2 954,15 2 236,66 2 236,66 1 736,66 1 736,66 1 736,66 

в т.ч. 

предусмотренные: 
 

         

соисполнителю - 

Администрации города 

Пятигорска 4 441,10 2 536,66 2 954,15 2 954,15 2 236,66 2 236,66 1 736,66 1 736,66 1 736,66 

  в том числе 

следующие 

основные 

мероприятия 
подпрограммы 

5: 

  

         

7.1. основное 

мероприятие 

«Транспортное 

обслуживание 

отдельных 

категорий 

граждан» 

всего 4 441,10 2 536,66 2 954,15 2 954,15 2 236,66 2 236,66 1 736,66 1 736,66 1 736,66 
БЮДЖЕТ города-

курорта  Пятигорска, 

в.т.ч. 
4 441,10 2 536,66 2 954,15 2 954,15 2 236,66 2 236,66 1 736,66 1 736,66 1 736,66 

средства местного 

бюджета 
4 441,10 2 536,66 2 954,15 2 954,15 2 236,66 2 236,66 1 736,66 1 736,66 1 736,66 

в т.ч. 

предусмотренные: 
         

соисполнителю - 

Администрации города 4 441,10 2 536,66 2 954,15 2 954,15 2 236,66 2 236,66 1 736,66 1 736,66 1 736,66 



 

 

Пятигорска 

8. Подпрограмма 

6 «Оказание 

адресной  

помощи 

отдельным 

категориям 

граждан города-

курорта Пяти-

горска» 

всего 14 948,76 12 373,12 10 546,73 8 209,72 6 656,03 4 923,33 4 766,16 3 571,83 1 847,40 

БЮДЖЕТ города-

курорта Пятигорска, в 

т.ч. 
14 948,76 12 373,12 10 546,73 8 209,72 6 656,03 4 923,33 4 766,16 3 571,83 1 847,40 

средства местного 

бюджета 
14 948,76 12 373,12 10 546,73 8 209,72 6 656,03 4 923,33 4 766,16 3 571,83 1 847,40 

в т.ч. 

предусмотренные: 
          

ответственному 

исполнителю - МУ 

«УСПН г. Пятигорска» 
14 948,76 12 373,12 10 546,73 8 209,72 6 656,03 4 923,33 4 766,16 3 571,83 1 847,40 

  в том числе 

следующие 
основные 

мероприятия 

подпрограммы 

6: 

  

      

    

8.1. основное 

мероприятие 1 

«Осуществлени

е ежемесячных 

денежных  

выплат  отдель-

ным категориям 

граждан»  

всего 14 451,77 11 940,12 9 839,73 7 992,72 6 489,04 4 586,33 4 509,16 3 359,83 1 685,40 
БЮДЖЕТ города-

курорта Пятигорска, в 

т.ч. 
14 451,77 11 940,12 9 839,73 7 992,72 6 489,04 4 586,33 4 509,16 3 359,83 1 685,40 

средства местного 

бюджета 
14 451,77 11 940,12 9 839,73 7 992,72 6 489,04 4 586,33 4 509,16 3 359,83 1 685,40 

в т.ч. 

предусмотренные: 
     

    

ответственному 

исполнителю - МУ 

«УСПН г. Пятигорска» 
14 451,77 11 940,12 9 839,73 7 992,72 6 489,04 4 586,33 4 509,16 3 359,83 1 685,40 

8.2. основное 

мероприятие 2  

«Проведение 
социально-

значимых  

мероприятий»  

всего 497,00 433,00 707,00 217,00 166,99 332,00 252,00 207,00 157,00 

БЮДЖЕТ города-

курорта  Пятигорска, 

в.т.ч. 
497,00 433,00 707,00 217,00 166,99 332,00 252,00 207,00 157,00 

средства местного 

бюджета 
497,00 433,00 707,00 217,00 166,99 332,00 252,00 207,00 157,00 



 

 

в т.ч. 

предусмотренные: 
         

ответственному 

исполнителю - МУ 

«УСПН г. Пятигорска» 
497,00 433,00 707,00 217,00 166,99 332,00 252,00 207,00 157,00 

8.3. основное 

мероприятие 3  

«Предоставлени

е 

дополнительны
х мер 

социальной 

поддержки 

отдельным 

категориям 

граждан» 

всего 
- - - - - 5,00 5,00 5,00 5,00 

БЮДЖЕТ города-

курорта  Пятигорска, 

в.т.ч. 
- - - - - 5,00 5,00 5,00 5,00 

средства местного 

бюджета - - - - - 5,00 5,00 5,00 5,00 

в т.ч. 

предусмотренные:          

ответственному 

исполнителю - МУ 

«УСПН г. Пятигорска» 
- - - - - 5,00 5,00 5,00 5,00 

9.  Подпрограмма 

7 «Социальная 

поддержка 

детей-сирот и 

детей, 

оставшихся без 

попечения 
родителей» 

всего 
15 406,79 15 805,07 20 105,14 17 570,76 17 871,35 20 194,83 20 820,82 

21 

584,39 
22 378,26 

БЮДЖЕТ города-

курорта Пятигорска, в 

т.ч. 
15 406,79 15 805,07 20 105,14 17 570,76 17 871,35 20 194,83 20 820,82 

21 

584,39 
22 378,26 

средства краевого 

бюджета 
15 406,79 15 805,07 20 105,14 17 570,76 17 871,35 20 194,83 20 820,82 

21 

584,39 
22 378,26 

в т.ч. 

предусмотренные: 
     

    

соисполнителю - 

муниципальному 
учреждению 

«Управление об-

разования 

администрации города 

Пятигорска» 

15 406,79 15 805,07 20 105,14 17 570,76 17 871,35 20 194,83 20 820,82 
21 

584,39 
22 378,26 



 

 

  в том числе 

следующие 

основные 

мероприятия 

подпрограммы 

7: 

  

      

    

 

9.1. 
основное 

мероприятие 

«Защита прав 
и законных 

интересов 

детей-сирот и 

детей, 

оставшихся 

без попечения 

родителей»  

всего 
15 406,79 15 805,07 20 105,14 17 570,76 17 871,35 20 194,83 20 820,82 

21 

584,39 
22 378,26 

БЮДЖЕТ города-

курорта Пятигорска в 
т.ч. 

15 406,79 15 805,07 20 105,14 17 570,76 17 871,35 20 194,83 20 820,82 
21 

584,39 
22 378,26 

средства краевого 

бюджета 
15 406,79 15 805,07 20 105,14 17 570,76 17 871,35 20 194,83 20 820,82 

21 

584,39 
22 378,26 

в т.ч. 

предусмотренные: 
     

    

соисполнителю - 

муниципальному 

учреждению 

«Управление об-

разования 

администрации города 

Пятигорска» 

15 406,79 15 805,07 20 105,14 17 570,76 17 871,35 20 194,83 20 820,82 
21 

584,39 
22 378,26 

10. Подпрограмма 

8 «Доступная 

среда в городе 
курорте 

Пятигорске» 

всего 541,11 1233,88 3 762,85 543,61 562,75 1 561,65 650,64 650,64 650,64 

БЮДЖЕТ города-

курорта Пятигорска, в 

т.ч. 
541,11 1233,88 3 762,85 543,61 562,75 1 561,65 650,64 650,64 650,64 

средства краевого 

бюджет 
30,00 - 3 062,16 - - - - - - 

в т.ч. 

предусмотренные: 
         

соисполнителю - 

муниципальному 

учреждению 

«Управление культуры 

и молодежной 
политики  

администрации города 

30,00 - - - - - - - - 



 

 

Пятигорска» 

соисполнителю - 

муниципальному 

учреждению 
«Управление об-

разования 

администрации города 

Пятигорска» 

- - 3 062,16 - - - - - - 

средства местного 

бюджета 
511,11 1233,88 700,69 543,61 562,75 1 561,65 650,64 650,64 650,64 

в т.ч. 

предусмотренные:          

ответственному 

исполнителю - МУ 

«УСПН г. Пятигорска» 
498,26 893,91 539,52 543,61 562,75 603,77 650,64 650,64 650,64 

соисполнителю - 

муниципальному 

учреждению 

«Управление культуры 
и молодежной 

политики 

администрации города 

Пятигорска» 

12,85 - - - - - - - - 

 соисполнителю - МУ 

«УГХТиС г. 

Пятигорска» 
- 339,97 - - - 223,90 - - - 

 соисполнителю - 

муниципальному 

учреждению 

«Управление об-

разования 

администрации города 
Пятигорска» 

- - 161,17 - - - - - - 

  соисполнителю - 

Администрации города 

Пятигорска 
- - - - - 

 

733,98 
 

- 
 

- 
 

- 

  в том числе            



 

 

следующие 

основные 

мероприятия 

подпрограммы 

8: 
10.1. основное 

мероприятие 1 

«Создание 

условий  для 
беспре-

пятствен-ного 

доступа 

инвалидов и 

других 

маломобильны

х групп 

населения го-

рода к 

приоритетным 

объектам в 
приоритетных 

сферах 

жизнедеятельн

ости» 

всего  392,85 1 059,47 3 573,33 350,00 350,00 1307,88 350,00 350,00 350,00 

БЮДЖЕТ города-

курорта Пятигорска в 

т.ч. 
362,85 1 059,47 3 573,33 350,00 350,00 1307,88 350,00 350,00 350,00 

средства краевого 

бюджета 
30,00 - 3 062,16 - - - - - - 

в т.ч. 

предусмотренные: 
         

соисполнителю - 

муниципальному 

учреждению 

«Управление культуры 

и молодежной 

политики 
администрации города 

Пятигорска» 

30,00 - 

 

 

- 

 

              

- - - - - - 

соисполнителю - 

муниципальному 

учреждению 

«Управление об-

разования 

администрации города 

Пятигорска» 

- - 3 062,16 - - - - - - 

средства местного 

бюджета 
362,85 1 059,47 511,17 350,00 350,00 1307,88 350,00 350,00 350,00 

в т.ч. 

предусмотренные: 
         

ответственному 

исполнителю - МУ 
«УСПН г. Пятигорска» 

350,00 719,50 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 

соисполнителю - 

муниципальному 
12,85 - - - - - - - - 



 

 

учреждению 

«Управление культуры 

и молодежной 

политики 

администрации города 

Пятигорска» 
Соисполнителю - МУ 

«УГХТиС г. 

Пятигорска» 
- 339,97 - - - 223,90 - - - 

соисполнителю - 
муниципальному 

учреждению 

«Управление об-

разования 

администрации города 

Пятигорска» 

- - 161,17 - - - - - - 

  соисполнителю - 

Администрации города 

Пятигорска 
- - - - - 733,98 - - - 

10.2. основное 

мероприятие 2 

«Обеспечение 

беспрепятстве
нного доступа 

инвалидов к 

информации» 

всего 148,26 174,41 189,52 193,61 212,75 253,77 300,64 300,64 300,64 

БЮДЖЕТ города-
курорта Пятигорска, в 

т.ч. 
148,26 174,41 189,52 193,61 212,75 253,77 300,64 300,64 300,64 

средства местного 

бюджета 
148,26 174,41 189,52 193,61 212,75 253,77 300,64 300,64 300,64 

в т.ч. предусмотренные          

ответственному 

исполнителю - МУ 

«УСПН г. Пятигорска» 
148,26 174,41 189,52 193,61 212,75 253,77 300,64 300,64 300,64 

11. Подпрограмма 

9 

«Обеспечение 

реализации 

муниципаль-

ной 

программы го-

рода-курорта 

всего 
40 103,12 40 233,79 47 846,02 42 449,95 45 943,97 51 524,70 53 619,13 

53 

619,03 
53 618,84 

БЮДЖЕТ города-

курорта Пятигорска, в 

т.ч. 
40 103,12 40 233,79 47 846,02 42 449,95 45 943,97 51 524,70 53 619,13 

53 

619,03 
53 618,84 

средства краевого 

бюджета 32 019,21 31 960,73 38 056,06 38 134,08 41 324,49 46 469,68 48 372,57 
48 

372,47 
48 372,28 

в т.ч.          



 

 

Пятигорска 

«Социальная 

поддержка 

граждан» и 

общепрограмм

ные 

мероприятия» 

предусмотренные: 
ответственному 

исполнителю - МУ 

«УСПН г. Пятигорска» 
32 019,21 31 960,73 38 056,06 38 134,08 41 324,49 46 469,68 48 372,57 

48 

372,47 
48 372,28 

средства местного 

бюджета 
8 083,91 8 273,06 9 789,96 4 315,87 4 619,48 5 055,02 5 246,56 5 246,56 5 246,56 

в т.ч. 

предусмотренные: 
         

ответственному 

исполнителю - МУ 

«УСПН г. Пятигорска» 
8 083,91 8 273,06 9 789,96 4 315,87 4 619,48 5 055,02 5 246,56 5 246,56 5 246,56 

  в том числе 
следующие 

основные 

мероприятия 

подпрограммы 

9: 

 

          

11.1. основное 

мероприятие 

«Обеспечение 

реализации  

Программы» 

всего 
40 103,12 40 233,79 47 846,02 42 449,95 45 943,97 51 524,70 53 619,13 

53 

619,03 
53 618,84 

БЮДЖЕТ города-

курорта Пятигорска, в 

т.ч. 
40 103,12 40 233,79 47 846,02 42 449,95 45 943,97 51 524,70 53 619,13 

53 

619,03 
53 618,84 

средства краевого 

бюджета 
32 019,21 31 960,73 38 056,06 38 134,08 41 324,49 46 469,68 48 372,57 

48 

372,47 
48 372,28 

в т.ч. 

предусмотренные: 
         

ответственному 

исполнителю - МУ 

«УСПН г. Пятигорска» 
32 019,21 31 960,73 38 056,06 38 134,08 41 324,49 46 469,68 48 372,57 

48 

372,47 
48 372,28 

средства местного 
бюджета 

8 083,91 8 273,06 9 789,96 4 315,87 4 619,48 5 055,02 5 246,56 5 246,56 5 246,56 

в т.ч. 

предусмотренные: 
         

ответственному 

исполнителю - МУ 

«УСПН г. Пятигорска» 
8 083,92 8 273,06 9 789,96 4 315,87 4 619,48 5 055,02 5 246,56 5 246,56 5 246,56 

 



 

 

 
Исполняющий обязанности заместителя         
главы  администрации города Пятигорска,  

управляющего делами администрации 
города Пятигорска                                                                                                                                        
 

 

 
 
 

И.И.Никишин 

 

 


